



# **PRESSEINFORMATION**

# Underberg setzt auf Eva Maria Marold als neue Markenbotschafterin

Wien, 10. September 2009. Underberg, der weltbekannte Rheinberger Kräuter, präsentiert als neue Markenbotschafterin die österreichische Sängerin und Schauspielerin Eva Maria Marold. Authentizität, Qualität und Genuss verbinden Underberg und seine neue Markenbotschafterin, die ihr Solo-Programm zur ersten Solo CD "I söbst" ab 15. September präsentiert.

Underberg steht für seine ureigene Qualitätsphilosophie, das Markenversprechen des Hauses lautet: höchste Bekömmlichkeit bei gleichbleibender Güte und Wirkung des weltbekannten Rheinberger Kräuter. Underberg wird täglich von einer Million Menschen genossen. Underberg ist damit weltweit die Nr. 1 in der Portionsflasche. Die erlesenen und aromatischen Kräuter aus 43 Ländern und deren fein abgewogene Mischung wird von Emil Underberg, seiner Ehefrau Christiane sowie seiner Tochter Hubertine Underberg-Ruder händisch zusammengestellt.

"Wir freuen uns Eva Maria Marold als neue Underberg-Markenbotschafterin gewonnen zu haben", so Underberg Brand Managerin *DI Maria Schwarz*. Und weiter: "Wir wurden auf Eva Maria Marold durch TV Interviews aufmerksam, bei denen sie erzählte, dass sie Underberg so schätzt, weil er ihr einfach gut tut. Genau das ist das einzigartige an Underberg. Mit Frau Marold konnten wir eine überzeugte und treue Underberg-Konsumentin als authentische Markenbotschafterin gewinnen."

Die Sängerin und Schauspielerin Eva Maria Marold präsentiert mit "I söbst" ihr erstes Solo-Album. Die Songs sind in österreichischem Dialekt gehalten und stehen in der Tradition von Austropop-Größen wie Georg Danzer, Marianne Mendt und Gerhard Bronner. Das Album ist eine Familienproduktion, sämtliche Lieder stammen aus der Feder von Evas Cousin Manuel Marold. Auf "I söbst" ist Eva Maria Marold so zu hören, wie sie leibt und lebt: authentisch und ehrlich, humor- und gefühlvoll, nachdenklich und sentimental, aber auch energisch und lebensfroh.

Die Premiere des KonzertKabarett Programms "I söbst" wird - mit der Präsenz von Underberg – am 15. September, 20 Uhr im Wiener Metropol stattfinden.

Weitere Informationen: www.evamariamarold.at und www.wiener-metropol.at

### Über Underberg:

Underberg wurde 1846 gegründet und ist ein Familienunternehmen in der vierten und fünften Generation. Die Alleineigentümer von Underberg sind seit August 1981 Emil Underberg und seine Familie. Die Underberg Gruppe produziert und handelt international mit Nahrungs- und Genussmitteln. Die Underberg AG - mit Sitz in Zürich - macht weltweit mit rund 900 Mitarbeitern 500 Millionen Euro Umsatz pro Jahr. Mehr Informationen: <a href="https://www.underberg.com">www.underberg.com</a>

#### Über Schlumberger:

Die Schlumberger AG ist Österreichs traditionsreichster Sekt- und Weinhersteller und Marktführer im Bereich Premium-Sekt und Premium-Spirituosen. Robert Alwin Schlumberger gründete das Unternehmen 1842 und stellte damals als erster in Österreich Sekt nach der französischen Champagner-Methode her. 1973 stieg der Likörspezialist Underberg in den Konzern ein und brachte die Gesellschaft 1986 an die Börse. Das Geschäft unterteilt sich heute in die Bereiche Schaumwein, Spirituosen und internationale Weine. In der Schaumweinproduktion werden für die Marken Schlumberger und Goldeck seit jeher ausschließlich österreichische Premium-Trauben verarbeitet. Neben höchster Qualität setzt sich das Unternehmen die höchste Bekömmlichkeit seiner Sektmarken zum Ziel. Mit Rossbacher gehört darüber hinaus ein österreichischer Kräuterlikör-Spezialist und mit Gurktaler Alpenkräuter Österreichs größte Spirituosenmarke zum Unternehmen. Schlumberger beschäftigt rund 240 Mitarbeiter einschließlich seiner Töchter in Österreich, Deutschland und den Niederlanden.

#### **Mehr Informationen erhalten Sie unter:**

http://gruppe.schlumberger.at sowie unter der Telefonnummer +43/1/368 22 58-0

### Rückfragehinweise:

#### Pressesprecher:

Mag. Benedikt Zacherl, Schlumberger Wein- und Sektkellerei GmbH: Tel: +43664-826 25 96, eMail: benedikt.zacherl@schlumberger.at

#### PR-Betreuung:

Dr. Martina Zowack, Zowack PR & Communications: Tel. +43676-3047112, eMail: martina.zowack@zowack.com